ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
24.06.2015

           №12
	Заместитель

председателя
Секретарь

	Тихонов В.В., директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Шеина Л.Н.

Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.

	- заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами.
- исполняющий обязанности начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Приглашенные:
1.  Матаев Павел Николаевич.
2.  Локтев Владимир Сергеевич.
3.  Костюченко Роман Вячеславович.

4.  Володина Галина Евгеньевна.

5.  ЗАО Тектон.

6.  ООО Ситэкстройинвест.

7.  ООО Сибирь Сервис.

8.  Анцибор Олег Станиславович.

9.  ООО Сибкар+.

10.  Лебедев Андрей Владиславович.

11. Нюняйкин Владислав Николаевич.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Локтева Владимира Сергеевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.07.2008    №294-АЗ составила 100 091,97 руб., в том числе пени 5 101,30 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатор пояснил, что на данный момент средств для оплаты задолженности нет. Земельный участок не используется по назначению, планировалось строительство офиса.

Арендатору даны разъяснения о том, что данный земельный участок предоставлен под установку и эксплуатацию торгово-выставочного павильона, в связи с чем строительство на земельном участке не предоставляется возможным. Так же арендатору предложено произвести оплату задолженности и передать земельный участок администрации города по акту-приема передачи, ввиду его неиспользования по назначению.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                           оплату образовавшейся задолженности по арендной плате за землю до 01.09.2015, в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить односторонний отказ от договора аренды земельного участка и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Костюченко Роман Вячеславович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 10.10.2011    №228-АЗ составила 74 822,26 руб., в том числе пени 6 961,52 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность до 15.07.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 15.07.2015,                         в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Володина Галина Евгеньевна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.05.2013    №240-АЗ составила 108 268,52 руб., в том числе пени 6 357,63 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 108 268,52 руб.

4. Анцибор Олег Станиславович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 26.06.2014    №344-АЗ, от 17.10.2012 №327-АЗ, от 21.11.2008 №71-АЗТ составила 160 555,67 руб., в том числе пени 2 995,79 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность до 01.09.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 01.09.2015,                         в случае неоплаты общей задолженности пригласить Анцибора Олега Станиславовича на следующее заседание комиссии.

5. Заместителя директора ООО «Сибкар+» Кравченко Геннадия Александровича.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 14.06.2011    №174-АЗ, от 23.06.2011 №190-АЗ составила 607 405,85 руб., в том числе пени 25 522,30 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Заместителем директора дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность до 01.08.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 01.08.2015,                         в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Лебедева Андрея Владиславовича, Нюняйкина Владислава Николаевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора от 18.01.2010 №7-АЗ составила 159 802,19 руб., в том числе пени 11 902,70 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность до 01.09.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 01.09.2015,                         в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:
1. ООО Сибирь Сервис.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.06.2014         №274-АЗ составила 150 706,27 руб., в том числе пени 7 695,13 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить                    документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. ООО Ситэкстройинвест.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.02.2008         №37-АЗ составила 755 187,10 руб., в том числе пени 90 258,12 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу по правовой защите муниципальной собственности ускорить       работу по передаче документов в суд, поскольку сформированное дело                        было передано 08.12.2014 в юридическое управление для взыскания задолженности в судебном порядке.
3. ЗАО Тектон.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.07.2008      №290-АЗ, по претензии от 15.08.2007 №36-01/3376 составила 112 139,45 руб., в том числе пени 7 847,19 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить                    документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Матаев Павел Николаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.06.2013      №280-АЗ, по претензии от 27.06.2013 №36-01/2233 составила 367 073,00 руб., в том числе пени 20 846,20 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить                    документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

      Тихонов В.В.
Секретарь комиссии

         Дзеган О.Г.